Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Васильево -

Петровская основная общеобразовательная школа Азовского района

(МБОУ Васильево - Петровская ООШ Азовского района)

346756, РФ, Ростовская область,

Азовский район, с. Васильево - Петровское, ул. Азовская, д. 35"а"

ОКПО 55538583, ИНН 6101031126, КПП 610101001, тел. 8 (86342) 94-5-46

E-mail: v-petrovka2@mail.ru

ПРИКАЗ

03 марта 2023 г.                                                                                               №  35

О проведении Всероссийских
проверочных работ весной 2023 года

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О
проведении ВПР в 2023 году», приказом минобразования Ростовской области
от 11.012023 № 11 «Об утверждении графика проведения всероссийских
проверочных работ в марте - мае 2023 года в Ростовской области», приказом
минобразования Ростовской области от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении
плана-графика и порядка проведения Всероссийских проверочных работ
весной 2023 года в Ростовской области», на основании приказа Азовского

РОО от 03.03.2023 №175 "О проведении всероссийских проверочных работ

весной 2023 года в Азовском районе, с целью организованного проведения
Всероссийских проверочных работ в МБОУ Васильево – Петровской ООШ

Азовского района  весной 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График проведения Всероссийских проверочных

работ (далее — ВПР) в МБОУ  Васильево – Петровской ООШ Азовского

района для обучающихся 4-8-х классов. (Приложение 1).

2. Школьным координатором ВПР назначить заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Руденко И.С.

3. Школьному координатору ВПР Руденко И.С. при организации и

проведении ВПР в МБОУ Васильево – Петровской ООШ Азовского района

использовать нормативные документы:

3.1, порядок проведения ВПР в 4-8 классах общеобразовательных

организаций, утвержденный Министерством общего и профессионального

образования Ростовской области;

 3.2. план-график проведения ВПР в 4, 5, 6, 7, 8  классах, утвержденный

Министерством общего и профессионального образования Ростовской

области;

3.3. обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) в МБОУ Васильево – Петровской ООШ Азовского района 2023 года

для обучающихся 4,5, 6, 7, 8-х классов в соответствии с графиком

проведения ВПР;

3.4. провести анализ статистических результатов ВПР и содержательный

анализ результатов ВПР по мере опубликования результатов ВПР личном

кабинете на сайте https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/.

4. Классным руководителям 4-8-х классов:

4.1 провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями

(законными представителями) с целью дополнительного информирования о

порядке проведения ВПР;

4.2, обеспечить участие в ВПР всех обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 классов в

штатном режиме.

5. Учителям начальных классов Сакало Е.И. и Кряжевой Н.Г., учителям -

предметникам, работающим в 5-8-х классах:

5.1. провести проверку работ в день проведения ВПР;

5.2. совместно с заместителем директора по УВР Руденко И.С.

провести загрузку форм сбора результатов в день проведения работы;

5.3. провести анализ статистических результатов ВПР и содержательный

анализ результатов ВПР по мере опубликования результатов ВПР в личном

кабинете.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор школы        С.В. Лоенко

Приложение 1

к приказу МБОУ ОШ № 35

от 03.03.2023 № 20

График проведения Всероссийских проверочных работ весной 2023
4 класс

Предмет
Кол-во

учеников
Дата

Время/

урок

Организатор в

аудитории

Организатор вне

аудитории

Экспертная

группа

по проверке

работ

обучающихся

Технический

специалист

русский язык

20 15.03. Ч.1  09.55

2 урок

Ратушная К.С.

(учитель начальных

классов)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Барилова А.И.

Кряжева Н.Г.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

русский язык

20 16.03.Ч.2  09.55

2 урок

Ратушная К.С.

(учитель начальных

классов)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Барилова А.И.

Кряжева Н.Г.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

математика

20 29.03. 09.55

2 урок

Ратушная К.С.

( учитель начальных

классов)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Барилова А.И.

Кряжева Н.Г.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

окружающий

мир

20 04.04. 11-00

3 урок

Ратушная К.С.

(учитель начальных

классов)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Барилова А.И.

Кряжева Н.Г.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

5 класс

Предмет
Кол-во

учеников
Дата

Время/

урок

Организатор в

аудитории

Организатор вне

аудитории

Экспертная

группа

Технический

специалист

по проверке

работ

обучающихся

русский язык

7 15.03.  09.55

2 урок

Кучеренко В.Н.

(учитель истории)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Лоенко С.В.

Кряжева Н.Г.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

математика

7 29.03. 09.55

2 урок

Миргород С.И.

(учитель русского языка)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Коваленко А.Л.

Марынченко

Л.А.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

история

7 04.04. 11-00

3 урок

Миргород С.И.

(учитель русского языка)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Лоенко С.В.

Кряжева Н.Г.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

биология

7 11.04. 11-00

3 урок

Кучеренко В.Н.

(учитель истории)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Коваленко А.Л.

Ковтунова Т.С.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

6 класс

Предмет
Кол-во

учеников
Дата

Время/

урок

Организатор в

аудитории

Организатор вне

аудитории

Экспертная

группа

по проверке

работ

обучающихся

Технический

специалист

русский язык

19 15.03.  09.55

2 урок

Марынченко Л.А.

(учитель биологии)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Лоенко С.В.

Кряжева Н.Г.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

математика

19 29.03. 09.55

2 урок

Ковтунова  Т.С.

(учитель начальных

классов)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Коваленко А.Л.

Марынченко

Л.А.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

География

19 04.04. 11-00

3 урок

Галушко М.Р.

(учитель математики)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Коваленко А.Л

Ковтунова Т.С,

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

обществознание

19 11.04. 11-00

3 урок

Галушко М.Р.

(учитель математики)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

 Лоенко С.В.

Кряжева Н.Г.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

7 класс

Предмет
Кол-во

учеников
Дата

Время/

урок

Организатор в

аудитории

Организатор вне

аудитории

Экспертная

группа

по проверке

работ

обучающихся

Технический

специалист

русский язык

14 15.03.  09.55

2 урок

Кислая А.П.

 учитель английского

языка)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Лоенко С.В.

Кряжева Н.Г.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

математика

14 29.03. 09.55

2 урок

Кислая А.П.

 учитель английского

языка)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Коваленко А.Л.

Марынченко

Л.А.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

физика

14 04.04. 11-00

3 урок

Кислая А.П.

 учитель английского

языка)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Кучеренко В.Н.

Галушко М.Р.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

Английский

язык

14 06.04. 09.55

2 урок

Сакало Е.И.

(учитель начальных

классов)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Коваленко А.Л.

Марынченко

Л.А.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

Обществознание

14 11.04. 11-00

3 урок

Сакало Е.И.

(учитель начальных

классов)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

 Лоенко С.В.

Кряжева Н.Г.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

8 класс

Предмет
Кол-во

учеников
Дата

Время/

урок

Организатор в

аудитории

Организатор вне

аудитории

Экспертная

группа

по проверке

работ

обучающихся

Технический

специалист

русский язык

13 15.03.  09.55

2 урок

Коваленко А.Л.

( учитель технологии)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Лоенко С.В.

Кряжева Н.Г.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

математика

13 29.03. 09.55

2 урок

Коваленко А.Л.

(учитель технологии)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Ковтунова Т.С.

Марынченко

Л.А.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

физика

13 04.04. 11-00

3 урок

Сакало Е.И.

(учитель начальных

классов)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

Кучеренко В.Н.

Галушко М.Р.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

География

13 11.04. 11-00

3 урок

Коваленко А.Л.

(учитель технологии)

Басова Л.В.

(учитель физической

культуры)

 Лоенко С.В.

Кряжева Н.Г.

Руденко И.С.

(учитель

информатики)

		2023-05-02T14:47:20+0300
	Лоенко Светлана Васильевна
	Я являюсь автором этого документа